
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 557 del 20-10-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione Via G. d’Annunzio. Nomina archeologo per controllo 

archeologico. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 20 del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona deve dare attuazione all’intervento di “ Riqualificazione Via G. 
d’Annunzio”” i cui lavori risultano appaltati alla ditta LUCIANI COSTRUZIONI di Casoli (CH); 
CONSIDERATO che le aree interessate dai lavori sono sottoposte a vincolo archeologico e che 
pertanto è stato richiesto il nulla-osta alla Soprintendenza per i Beni Archeologici dell’Abruzzo; 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Soprintendenza di Chieti con nota del 09-09-2011 prot. 
8371; 
CONSIDERATO che tra le prescrizioni imposte dalla Soprintendenza è previsto l’obbligo di effettuare 
il controllo archeologico durante le operazioni di scavo e di redigere una relazione scientifica a 
conclusione dei lavori; 
RAVVISATA la necessità di nominare un esperto archeologo in possesso di idoneo curriculum 
iscritto nell’elenco dei collaboratori della Soprintendenza archeologica per l’Abruzzo con sede in 
Chieti; 
VALUTATO positivamente il curriculum della dott.ssa ODOARDI Roberta di Lanciano (CH) ed 
acquisita la Sua disponibilità ad assumere l’incarico; 
VISTO l’art. 125 comma 11 del D.lgs. n. 163/2006, 
 

DETERMINA 
 

1. Incaricare la dott.ssa ODOARDI Roberta per la prestazione professionale di controllo 
archeologico durante gli scavi da eseguirsi nel quartiere Terravecchia per la riqualificazione di 
Via G. D’Annunzio; 

2. Al professionista sarà corrisposta la tariffa di € 50,00 oltre l’IVA, comprensiva di spese, 
onorari e redazione relazione scientifica conclusiva. 

3. Il professionista dovrà operare sotto la direzione della Soprintendenza archeologica di Chieti, 
che darà le opportune indicazioni durante gli scavi. 

4. La spesa complessiva presunta di € 1.500,00 farà carico al Cap. 31195 Bil. 2011 mutuo 
Cassa DD.PP. posizione 4551184; 

5. Attribuire alla presente procedura il n. CIG  X220140F0E ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25-10-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


